
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE   N. 515 / 2022

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO E 
AUTOMEZZI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.853,18 I.V.A. 22% INCLUSA - 
CIG: Z6C368D690. 

IL RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei  luoghi di lavoro che all’art.  45 indica le attrezzature di primo 
soccorso di cui devono essere dotati gli uffici e gli automezzi.

Considerato che questo ufficio  ha svolto  un’indagine presso tutti  i  Settori 
dell’Ente  per  conoscere  le  necessità  di  reintegro  delle  cassette  di  primo 
soccorso  degli  Uffici  e  degli  automezzi,  al  fine  di  assicurare  le  forniture 
complete  per  lo  svolgimento  dell’attività  lavorativa  in  condizioni  di  piena 
sicurezza. 

Dato atto che dai riscontri pervenuti sono emerse le seguenti necessità: 

Denominazione Quantità

REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.1 BASE 25

ARMADIETTO DI SOCC. D.L. 81/2008 ALL.1 01

REINTEGRO D.L.81/2008 ALL.1 COMPLETO 02

VALIGETTA DI MED. D.L. 81/2008 ALL.2 10

REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.2 11

GHIACCIO STANDARD MONOUSO 20

CEROTTI MEDICATI 10

Considerato  che,  per  la  fornitura  dei  prodotti  in  questione,  non  vi  sono 
convenzioni  attive  di  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da 
parte della Pubblica Amministrazione, che soddisfino le necessità dell’Ente;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che la società Oscar Boscarol s.r.l., Via E. Ferrari, 27/29/31, 39100 
Bolzano (BZ), su richiesta dell’Ente, ha presentato il  seguente preventivo di 
spesa, comprensivo di spese di trasporto e IVA esclusa, e qui allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Denominazione Quantità Listino TOTALE
REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.1 BASE 25 35,00 875,00
ARMADIETTO DI SOCC. D.L. 81/2008 ALL.1 01 102,00 102,00
REINTEGRO D.L.81/2008 ALL.1 COMPLETO 02 49,00 98,00
VALIGETTA DI MED. BZ D.L. 81/2008 ALL.2 10 25,00 250,00
REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.2 11 15,00 165,00
GHIACCIO STANDARD MONOUSO 13,5X17 20 0,70 14,00
CONFEZIONE 20 CEROTTI MEDICATI 10 1,50 15,00

Valutata pertanto l’opportunità, in considerazione della qualità dei prodotti e 
della professionalità dell’azienda produttrice, di procedere all’affidamento della 
fornitura sopra citata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, a 
favore  della  società  Oscar  Boscarol  s.r.l.,  Via  E.  Ferrari,  27/29/31,  39100 
Bolzano (BZ), che ha offerto i  prodotti  richiesti  dall’Ente ai seguenti prezzi, 
comprensivi di spese di trasporto e IVA esclusa: 

Denominazione Quantità Listino TOTALE
REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.1 BASE 25 35,00 875,00
ARMADIETTO DI SOCC. D.L. 81/2008 ALL.1 01 102,00 102,00
REINTEGRO D.L.81/2008 ALL.1 COMPLETO 02 49,00 98,00
VALIGETTA DI MED. BZ D.L. 81/2008 ALL.2 10 25,00 250,00
REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.2 11 15,00 165,00
GHIACCIO STANDARD MONOUSO 13,5X17 20 0,70 14,00
CONFEZIONE 20 CEROTTI MEDICATI 10 1,50 15,00

Per una spesa totale di € 1.853,18 IVA inclusa;

Dato atto altresì che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a 
€ 5.000,00, è ammesso l’affidamento anche fuori dalle piattaforme MEPA e 
Sintel;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24 marzo 2022, con la 
quale  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  e  il  Bilancio 
Pluriennale 2022-2024;

Vista la deliberazione del Presidente n. 53 del 29 marzo 2022, con la quale è 
stato approvato il PEG per gli anni 2022-2024;

Visto l’art. 19 del vigente regolamento di contabilità;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1- Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2- Di approvare il preventivo presentato dalla società Oscar Boscarol s.r.l., Via 
E. Ferrari, 27/29/31, 39100 Bolzano (BZ), qui allegato quale parte integrante e 
sostanziale del provvedimento,  che ha offerto i prodotti richiesti dall’Ente  per 
una spesa complessiva di € 1.853,18, IVA e trasporto inclusi;

3- di procedere pertanto all’affidamento della fornitura sopra elencata ai sensi 
dell’art.  36,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  a favore della  società Oscar 
Boscarol  s.r.l.,  Via  E.  Ferrari,  27/29/31,  39100  Bolzano  (BZ),  provvedendo 
all’acquisto del materiale riportato in premessa al prezzo complessivo di euro 
1.853,18 IVA 22% e trasporto inclusi;

4- di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 1.853,18 sul capitolo 
1903, Missione 1, Programma 1, codice del piano dei conti integrato 1030102, 
macro livello IV, bilancio di previsione 2022; 

5- di dare atto che la liquidazione avverrà a ricevimento di regolare fattura;

6-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli 
adempimenti conseguenti;

Lì, 26/05/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SPETT.LE / AN / TO/ SOCIÉTÉ

PARTITA IVA / CODICE FISCALE
VAT / FISCAL CODE / MWST N.

DATA / DATUM / DATE DOCUMENTO NR. / DOKUMENT NR. 
DOCUMENT NR. / DOCUMENT N°

CODICE
KODE
CODE
CODE

DESCRIZIONE
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
DESCRIPTION

U.M. QUANTITA' LISTINO SCONTO % TOTALE NETTO

VALUTA / WAHRUNG /CURRENCY / MONNAIE

€

PAGAMENTO / ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
PAYMENT CONDITION / CONDITIONS DE PAIEMENT

TRASPORTO A CURA DEL / TRANSPORT 
TRANSPORT BY / TRANSPORT PER

Offerta Cliente / Kundenangebot
Customer Offer / Offre Client

1

PAG

VS.RIFERIMENTO / IHR BEZUG / YOUR REFERENCE / VOTRE RÉFÉRENCE

CONDIZIONI DI CONSEGNA / LIEFERBEDINGUNGEN
DELIVERY CONDITION / CONDITIONS DE LIVRAISON

Tel.: 031230328

C.A. / Z.HD / FAO / A L'ATTENTION DE

MENGE
QUANTITY
QUANTITE'

EINZELPREIS
PRICE LIST
PRIX UNIT

RABAT %
DISC. %

RABAIS %

GESAMT NETTO
AMOUNT

MONTANT

PROVINCIA DI COMO

VIA BORGOVICO, 148

22100 COMO ( CO )  ( I   )

20050908 00606750131I

05/05/2022        702

Vs. richiesta mail del 04/05/2022

R30    BONIFICO 30 GG

CODICE / CODE / KUNDENCODE

VALIDITA' / VALIDITY / GüLTIGKEIT / VALIDITE'

05/06/2022…

Oscar Boscarol S.r.l.
Via E. Ferrari 27/29/31
39100 BOLZANO - ITALY
Tel. +39 0471 932893
Fax +39 02 57760140
info@boscarol.it - www.boscarol.it

Unicredit Banca IBAN IT12 F020 0811 6000 0000 4624 171 SWIFT UNCRITM1965
Banca Intesa San Paolo IBAN IT06 F030 6911 6191 0000 0012 269 SWIFT BCITITMM
Cassa Centrale Raiffeisen IBAN IT86 N034 9311 6000 0030 0024 911 SWIFT RZSBIT2B
Banca Pop. Alto Adige IBAN IT78 Q058 5611 6090 6257 1295 851 SWIFT BPAAIT2B62

Codice Fiscale - Partita IVA IT01458460217 - R.E.A BZ 122264
Reg. Imprese BZ 088-17601 - Iscriz. Tribunale BZ 17601/18060
Contributo RAEE assolto ai sensi del D.lgs. 49/2014 ove dovuto

Contributo Pile/Accumulatori assolto ai sensi del D.lgs. 188/2008 ove dovuto

MED98878 REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.1 BASE PZ 25,00 35,00 875,00
VAL45184 ARMADIETTO DI SOCC. D.L. 81/2008 ALL.1 PZ 1,00 102,00 102,00
MED98874 REINTEGRO D.L.81/2008  ALL.1 COMPLETO PZ 2,00 49,00 98,00
VAL45176 VALIGETTA DI MED. BZ D.L. 81/2008 ALL.2 PZ 10,00 25,00 250,00
MED98870 REINTEGRO D.L. 81/2008 ALL.2 PZ 11,00 15,00 165,00
FCT2000 GHIACCIO STANDARD MONOUSO 13,5X17 PZ 20,00 0,70 14,00
35CER212 CONFEZIONE 20 CEROTTI MEDICATI PZ 10,00 1,50 15,00

Consegna: Da definire in fase di ordine

NETTO MERCE
GESAMT NETTO
NET GOODS
MONTANT NET

SPESE DI TRASPORTO
TRANSPORTKOSTEN
TRANSPORT CHARGES
FRAIS DE TRANSPORT

SPESE DI INCASSO
ADDITIONAL CHARGES
FRAIS DE COLLECTE

1.519,00

TOTALE DOCUMENTO
GESAMTSUMME
TOTAL AMOUNT

EUR 1.853,18

SCONTO %
RABAT %

DISC. %
RABAIS %

334,18

TOTALE IVA
MWST. GESAMT
VAT
TVA

AMANDA BAGATIN

Distinti saluti

OSCAR BOSCAROL SRL
Ufficio Commerciale
e-mail: info@boscarol.it

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e restiamo a vostra completa disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

Ai sensi dell'art. 13 Regolamento UE n. 679/2016 e del d.lgs. n. 101/2018, i dati personali forniti al momento della registrazione saranno trattati anche con l'ausilio di strumenti elettronici da Oscar Boscarol srl,

via Enzo Ferrari 29, 39100, Bolzano, in qualità di titolare del trattamento e/o tramite terzi, per finalità funzionali all'attività aziendale. L'informativa completa è consultabile nella sezione Privacy sul sito www.boscarol.it.

La conferma dell'ordine implica la conoscenza e l'accettazione dei nostri Termini e Condizioni d'uso e della Privacy Policy.

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

PROVINCIA DI COMO 
SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 Como 

 

DICHIARAZIONE “PANTOUFLAGE” 
 

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 

 

La sottoscritta Ebner Elisabeth nata a Aldino (BZ) il 30.09.1952 

In qualità di legale rappresentante della Oscar Boscarol srl 

destinatario dell’attività amministrativa di autorizzazione, concessione, utilità economica (scegliere 

opzione) sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 

445/2000 per le false attestazioni, 

 

DICHIARA 

 

Al fine del rispetto dell’art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001, introdotto dall’art. 1, comma 42, lett. 1) 

della Legge n. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro – pantouflage o revolving 

doors), non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque, di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti della Provincia di Como – Dirigenti, titolari di Posizioni organizzativa e/o 

Responsabili di procedimento – che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali nel triennio successivo 

alla cessazione del loro rapporto di lavoro. 

 

Quanto sopra con la piena consapevolezza che in caso di falsa dichiarazione si determina la decadenza 

dall’utilità provvedimentale eventualmente conseguita con addebito di risarcimento del danno. 

 

Allega copia del seguente documento di identità C.I. 

 

In fede 

_____________________________ 

 

 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31356478 Data richiesta 08/02/2022 Scadenza validità 08/06/2022

Denominazione/ragione sociale BOSCAROL OSCAR SRL

Codice fiscale 01458460217

Sede legale VIA ENZO FERRARI, 27 39100 BOLZANO (BZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 515 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI 
ISTITUZIONALI
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO E 
AUTOMEZZI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.853,18 I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: 
Z6C368D690.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1903 imp. 1443/2022 per euro 1.853,18
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 31/05/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


